*Secunda Pars est definita à Con. Trid. sess. 13.
Can. 2. & contra Sectarios nostri temporis ita ostenditur*

Entis est communio
gnodliberum,
sed Deus est Au-
substantia omni-
in ordine ad
ibilare; ergo
onem in aliud
emanat, sed
as hujus con-
cer in omni-
cerit, ut ea,
multo magis
convertan-
s & non Ens
Ens creatum
eatum est in-
major quam
enim est tan-
uo hac possi-
entialis passiva
dine ad uniu-
litionem; m
in aliud non
am est unum con-
i; quia experimur
iales sive formales
potest aliquid ex
poterit unum eas
tunc definire,
iod non erat; non
aliud,

Con. Trid. fol. 13,
ri tempori ostend-

DE TRANSSUBSTANTIATIONE. 425
 ditur: Verum Christi Corpus & Sanguis est in Sa-
 cramento Eucharistiae sub speciebus panis & vini
 praesens non tantum virtualiter presentia virtutis &
 efficaciae, sed presentia substantiae, sed non aliter
 quam per transubstantiationem; ergo Maj. in qua
 est difficultas probatur i. ex sacra Scriptura: im-
 pris Christus Joan. 6. postquam miraculum multi-
 plicationis quinque panum exhibuisset; institu-
 tionem hujus Sacramenti promisit: *Panis quem
 ego dabo, caro mea est pro mundi vita; quorum vet-
 borum occasione cum esset orta contentio inter
 Iudeos: Quomodo potest hic nobis carnem suam
 dare ad manducandum? Salvator noster verba sua
 non correxit, figurate illa explicando, sed magis
 adhuc confirmavit: Simen amen dico vobis: nisi
 manducaveritis Carnem Filii hominis & biberitis
 ejus Sanguinem non habebitis vitam in vobis, qui
 manducat meam carnem & biberit meum Sanguinem
 in me manet & ego in eo. Quæ Respon. Christi in re-
 tanti momenti, ubi nimitem legem condebat, æqui-
 vocatione & Amphibologia carere debebat, ne
 verba æternæ Veritatis potius ad fallendos quam
 ad erudiendos homines destinata viderentur; cum
 ergo Christus expresse dixit: *Nisi manducaveritis
 Carnem Filii hominis & biberitis ejus Sanguinem,
 non habebitis vitam in vobis.* Vera & realis mandu-
 catio Christi fuit imperata. Deinde Christus hoc
 Sacramentum instituit Matth. 26. *Accipite & come-
 dite: hoc est Corpus meum & accipiens calicem gra-
 tias egit: & dedit illis, dicens: bibite ex hoc omnes:
 hic est enim Sanguis meus novi Testamenti; qui pro
 multis effundetur in remissionem peccatorum Mar. 14.
 Sumite, hoc est Corpus meum. Et accepto calice
 gratias agens dedit eis: & biberunt ex illo omnes, &
 ait illis: hic est Sanguis meus novi Testamenti, qui**

pro multis effundetur. *Luc. 22.* *Hoc est Corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in meam commemorationem, similiter & calicem, post quam cœnavit, dicens: hic est calix novum Testamentum in Sanguine meo, qui pro vobis fundetur.* Ex quibus conficitur hoc Argumentum: quod Christus demonstrativè asseruit, à se in manibus teneri, & exhiberi sub signis sensibilibus panis & vini, illud omnino in manibus habuit & discipulis exhibuit: quia erat veritas infallibilis, quæ nec fallere nec falli poterat; atqui Christus demonstrativè asseruit, quod haberet in manibus sub signis sensibilibus panis & vini suum Corpus & Sanguinem: quia propositio demonstrativa, & substantialis significat realem & substancialem identitatem inter prædicatum & subjectum, hæc verò propositio: *Hoc est Corpus meum: Hic est Sanguis meus.* Est propositio affirmativa substantialis & individualiter demonstrativa; ergo significat identitatem realem inter Corpus Christi & individualem substantiam existentem sub signis accidentalibus panis & vini. *Si hominis confirmatum testamentum rem spernit aut superordinat,* ut ait Apost. ad Galat. 3. quanto minus testamento Christi derogandum est; quia nec ullus est Calvinista, cui, si quis amicorum domum vel agrum testamento relinqueret, impletam erga se ultimam voluntatem amici arbitraretur, si tabella domum vel agrum repræsentans ab Executoribus Testamenti daretur: Denique Apost. i. ad Cor. 10. de usu hujus Sacramenti ità loquitur: *Calix benedictionis, cui benedicimus, nonne communicatio Sanguinis Christi est? & panis quam frangimus nonne participatio Corporis Domini est?* Subditur: quoniam unus panis, unum corpus sumus omnes, qui de uno pane participamus; atqui si non verè in Eucharistia